
Dražebnímu trhu dominuje Naxos

Author: SF/pb | Published: 19.12.2012

Více než polovinu letošního finančního objemu dražeb v České republice, který představuje zhruba 2,9
mld. Kč, realizovala nejsilnější pětice dražebníků. Mezi nimi dominuje Naxos s obratem více než 600 mil.
Kč. Tato společnost letos překročila hranici pěti miliard korun objemu, jehož dosáhla za dobu svého
působení na trhu. Je tedy největším dražebníkem nejen za rok 2012, ale i za dosavadní dvanáctiletou
historii dražeb v tuzemsku. Podle obchodního ředitele Naxosu Libora Nevšímala v období největšího boomu
dražeb působilo v Česku zhruba 1200 dražebníků, v současné době je jich 843. O jejich služby mají zájem
různí klienti. „Nejsou to ale jenom velcí investoři, kdo si nachází cestu do aukčních síní. Přicházejí k nám
často zájemci o rodinné domky, byty a další nemovitosti pro privátní využívání. Svědčí to o jejich důvěře v
čistotu a transparentnost dražeb,“ říká Libor Nevšímal.

19.12.2012 08:26, SF/pb

1/1


